
 

7. číslo 

Zpravodaj 

 Červenec-Srpen 2018 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 

 



V měsíci září narozeniny slaví: 

 

7. září                Marie Horáková 

12. září              Herta Foltasová 

15. září              Ludmila Soukupová 

19. září              Mária Zbořilová 

24. září              Květa Šálková 

30. září              Josef Řehořek 

 

 

Srdečně blahopřejeme 
 



Kulturní program na měsíc září: 

 

5. září od 08,00 hodin 

„ Sportovní den Rumburk“ 

7. září od 09,00 hodin  

„Promítání“ 

11. září od 8,30 hodin 

                  „Sportovní olympiáda Šluknov“ 

       

12. září od 08,30 hodin 

„Farmářské hry Bystřany“ 

14. září od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

15. září od 13,00 hodin 

„Zahradní slavnost Sloup v Čechách“ 

21. září od 9,00 hodin 

„Promítání“ 

 



Co se událo v měsíci červenci a srpnu: 

Výlet do Doks-ZOO 

Ve čtvrtek 19. července jsme se vydali s několika 

klienty na výlet do Zooparku v Doksech. Klienti 

měli možnost podívat se na levharty, opice, 

velbloudy, zebry, aligátory, lamy i vzácné bílé lvy a 

tygry. I přes vysokou teplotu, která v tento den 

panovala, jsme si výlet užili. 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Návštěva u „Veverek“ 

Na pozvání bývalé pracovnice volnočasových 

aktivit paní Ivany, jsme se v sobotu 21. července 

vydali do Varnsdorfu, kde nás se svým manželem 

přivítala v jejich domě. Na terase bylo připraveno 

výborné občerstvení, u kterého jsme vzpomínali 

na společně strávené chvíle v našem Domově. 

 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
 



Klikobraní Kytlice 

Kytlice je místo, kam se rádi každý rok vracíme na 

„Klikobraní“, které pořádá tamější Domov pro 

osoby se zdravotním postižením. Letos se konalo 

11. srpna. Klienti měli možnost shlédnout 

rukodělné dílny, ukázku cvičených asistenčních 

psů, módní přehlídku a prosklený včelí úl. 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



Setkání seniorů v Mostě  

 Dne 22. srpna 2018 se na mosteckém hipodromu 

konal jubilejní 20. ročník Letního setkání seniorů, 

kterého jsme se také s několika klienty zúčastnili. 

Mohli  jsme zde potkat seniory například 

z Bystřan, Děčína, Dubí, Meziboří, Podbořan, 

několik družstev z Mostu a mnoho dalších. Celkem 

soutěžilo 38 tříčlenných družstev, z toho 5 

domácích družstev v kategorii Penziony pro 

seniory, 5 domácích družstev v kategorii Domovy 

pro seniory a 28 družstev hostů. 

Připraveno bylo devět soutěžních disciplín 

zaměřených především na zručnost a rychlost. 

Naše družstvo si vedlo velice dobře. V konečném 

sčítání všech bodů jsme se umístili na krásném 3. 

místě v kategorii Hosté, a to z 28 hostujících 

družstev. Všichni měli obrovskou radost, odměnou 

nám byly krásné medaile, pohár, diplom a výborný 

jahodový dort. 

K poslechu a k tanci hrála hudební kapela 

Kladenská heligonka a kapela Sortiment s hudební 

produkcí Michal David revival. Dále vystoupily 



seniorky z „Albrechtické“, „Babči mažoretky“ 

a děti z Denního dětského rehabilitačního 

stacionáře. Dalším zajímavým zpestřením byla 

prezentace dravých ptáků „Dravci v letu“. 

Děkujeme tímto za pozvání na tuto každoroční 

úžasnou akci a těšíme se opět na příští rok. 

Jana Nerudová, DiS. 

pracovnice volnočasových aktivit 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Loučení s létem v indiánském stylu 

Poslední srpnový den jsme se odpoledne sešli na 

terase našeho domova, abychom se, jak už bývá 

tradicí, rozloučili s letošním létem. Tentokrát 

v indiánském stylu. O výzdobu terasy se postaraly 

klientky, které pravidelně navštěvují naší ergo 

dílnu, k poslechu a tanci hrál Jaroslav Porta. 

Všichni si pochutnali na výborném občerstvení. 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 


